A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Ato nº20/2019 – DMB

ATO  Nº  20/2019/DMB,  de  16/12/2019  –  A  Chefe  do  Departamento  de
Microbiologia, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com decisão do Colegiado departamental, em sua 268a reunião,
realizada no dia 12/12/2019, resolve:

1. exonerar, a pedido, a professora Maria Catarina Megumi Kasuya, matrículas 6228-
6/UFV e 429696/SIAPE; da Comissão de Extensão do Departamento de Microbiologia,
designadosa pelo Ato 14/2019/DMB de 02 de agosto de 2019;
2.  designar  a  professora  Denise  Mara  Soares  Bazzolli,  matrículas  8528-6/UFV  e
1545956/SIAPE,  para  compor  a  Comissão,  como Presidente,  de  que trata  o  item
anterior. Viçosa, 16 de dezembro de 2019.

Profa. Marisa Vieira de Queiroz – Chefe do Departamento de Microbiologia.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• c  omunicar  @ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 16/12/2019) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br